

Смета

№ п/п	Наименование видов работ и затрат	Един. изм.	Кол-во	Цена за един., сом	Общая сумма, сом
1	2	3	4	5	6
	Земляные работы				
1	Разработка грунта вручную	м3	743	500	371500
2	Засыпка траншей	м3	665	350	232750
	Фундаменты				
7	Устройство железобетонных фундаментов из бетона М-200 под колонны ФМ1 и под башмаки	м3	28,72	2500	71800
11	Установка анкерных болтов со связями из арматуры при бетонировании	тн.	0,04	15000	600
12	Фундаменты ФМ-2 М150	м3	1,21	2500	3025
13	Установка закладных деталей весом кг, до 20	тн.	0,06	15000	900
15	Фундаменты ленточные железобетонные из бетона М200	м3	84	2500	210000
18	Установка закладных деталей весом кг, до 4	тн.	0,41	10000	4100
20	Боковая обмазочная гидроизоляция	м2	522,0	120	62640
	Металлоконструкции				
23	Монтаж существующих балок	шт.	60,0	980	58800
24	Установка горизонтальных стальных элементов	тн.	0,81	25000	20250
26	Усиление колонн металлом	тн.	19,88	25000	497000
29	Монтаж фахверка	тн.	0,61	25000	15250
31	Монтаж связей и распорок	тн.	21,07	25000	526750
33	Монтаж прогонов, балок, ригелей	тн.	45,78	23000	1052940
35	Монтаж фахверка	тн.	27,9	25000	697500
37	Огрунтовка поверхностей за 2 раза	м2	4956,0	90	446040
38	Окраска металлических поверхностей металлоконструкций за 2 раза	м2	9912,0	120	1189440
	Стены				
42	Монтаж стен из профнастила	м2	2110,0	300	633000
44	Монтаж стен из многослойных панелей «Сэндвич»	м2	317	350	110950
46	Монтаж кровельного покрытия из профнастила (кровля)	м2	4167	300	1250100
48	Устройство конька	м2	135	240	32400
52	Перегородки из кирпича, армированные	м2	50	310	15500
57	Армирование кладки	тн.	0,10	10000	1000
61	Устройства поясов железобетонных из бетона М200	м3	0,54	2500	1350

66	Монтаж прогонов	тн.	0,15	23000	3450
70	Монтаж кровельного покрытия из «Сэндвич»	м2	16	400	6400
72	Утепление стен	м3	2,4	536	1286
74	Улучшенная штукатурка стен	м2	39,0	250	9750
78	Облицовка стен кафелем	м2	8	500	4000
79	Устройство перегородок из ГКЛ	м2	25	280	7000
81	Шпатлевка стен	м2	39	90	3510
82	Улучшенная покраска водоэмульсионкой	м2	39	120	4680
84	Устройство подвесного потолка из гипсокартона с устройством каркаса	м2	4	300	1200
86	Шпатлевка потолков	м2	4	90	360
87	Окраска потолков	м2	4,0	120	480
88	Монтаж металлопластиковых дверных блоков	м2	2,29	350	802
89	Установка дверных блоков	м2	3,78	400	1512
95	Монтаж металлических ворот с изготовлением	м2	99	320	31680
97	Монтаж решеток	шт.	146	300	43800
Полы: Тип 1					
100	Основания под полы из грунта	м3	694	300	208200
101	Подстилающий слой бетонный t=10 см	м3	408,84	1900	776796
102	Покрытия бетонные толщиной 30 мм	м2	4088	150	613200
Тип 2					
104	Устройство подстилающих слоев бетонных б=100	м3	1,41	1900	2679
105	Устройство покрытий бетонных толщиной 30мм (толщ.20мм)	м2	14,00	150	2100
Тип 3					
107	Подстилающий слой из бетона t=10 см	м3	0,37	1500	555
108	Устройство стяжки бетонные t=2 см	м2	4,00	120	480
109	Покрытие из плитки	м2	4,00	300	1200
Тип 4					
110	Подстилающие слои бетонные	м3	52,02	2500	130050
111	Стяжки бетонные толщ.20мм	м2	520,00	250	130000
113	Армирование подстилающих слоев	тн.	1,77	15000	26550
115	Устройство покрытия асфальтобетонные	м2	2,00	2200	4400
Цоколь, колонны					
125	Улучшенная штукатурка фундаментов и колонн	м2	158,00	220	34760
126	Устройство каркаса при оштукатуривании стен	м2	158,00	150	23700
Отмостка					
129	Устройства щебеночного основания под отмостку из щебня	м2	247,00	100	24700
130	Бетонная отмостка	м3	12,35	1500	18525
Демонтажные работы					
131	Демонтаж плит покрытия площадью до 10м2	шт.	226,00	500	113000

132	Демонтаж плит покрытия площадью до 20 м2	шт.	111,00	700	77700
133	Демонтаж стеновых панелей	шт.	125,00	500	62500
134	Разборка кирпичных стен	м3	211,13	1400	295582
135	Демонтаж оконных блоков	м2	605	100	60500
136	Демонтаж балок	шт.	60	450	27000
137	Разборка покрытий кровель из рубероида	м2	4167	60	250020
138	Демонтаж полов	м3	747,12	1500	1120680
139	Демонтаж металлических ворот существующих	м2	99	250	24750
	Итого				11 655 122
	Материалы:				
1	Бетон М50 (кл. В3,5)	м2	52,02	2100	109242
2	Бетон М100 (кл. В 7,5)	м3	471,84303	2400	1132423
3	Бетон М150 (кл. В 12,5)	м3	36,09	2600	93843
4	Бетон М-200 (кл.В 15)	м3	92,89	3200	297257
5	Бетон М-350 (кл.В 25)	м3	125,03	3700	462602
6	Раствор М50	м3	1,3	2100	2730
7	Раствор М200	м3	0,15	3500	525
8	Раствор М100	м3	0,01	3100	31
9	Раствор штукатурный	м3	4,12	1900	7820
10	Сетки из проволоки	м2	196	60	11760
11	Сетки из проволоки холоднотянутой	тн.	1,94	65000	126100
12	Пустотелый эффективный кирпич	шт.	2115	8	16920
13	Арматура класса А3 диаметром 6мм	тн.	1,39	40000	55744
14	Арматура класса А3 диаметром 10мм	тн.	3,66	40000	146432
15	Арматура класса А3 диаметром 12мм	тн.	0,16	40000	6240
16	Вязальная проволока	тн.	0,08	65000	5080
17	Связи решетчатые, плоскостные, ветровые фермы из парных уголков	тн.	21,07	80000	1685600
18	Стальные элементы (горячекатаные профили уголки и др.)	тн.	97,03	70000	6792282
19	Стальные элементы (С 245, С 235.)	тн.	120,0	60000	7202832
20	Существующие балки	шт.	60,0	0	0
21	Анкерные болты	тн.	0,04	150000	6000
22	Закладные детали	тн.	0,48	80000	38400
23	Болты высокопрочные	тн.	0,19	160000	30400
24	Профилированные листы б=0,8мм	м2	6590,85	700	4613595
25	Кровельная сталь оцинкованная	м2	3,78	400	1512
26	Конек	м2	135	500	67500
27	Панели "сэндвич"	м2	317,27	2990	948637
28	Кровельные сэндвич панелей	м2	16,28	3030	49328
29	Лакокраска	кг	1290	250	322500
30	Битум	кг	1044	60	62640
31	Грунтовка	кг	1235,616	60	74137
32	Эмаль ПФ 133, ПФ 115	кг	2434	210	511140
33	Масляная краска	кг	4,56	280	1277
34	Полимерная краска	кг	59,4	750	44550
35	В/эмульсионная краска	кг	27,09	120	3251
36	Известь	кг	4,93	30	148
37	Керамические плитки для стен	м2	8,16	750	6120
38	Керамические плитки для полов	м2	4,08	850	3468
39	Утеплитель изовер ОL-E-80мм	м2	29,16	400	11664
40	Листы гипсокартонные толщиной 14мм (с комплектующ-ми)	м2	56,7	320	18144
41	Изовер б=100	м2	25	500	12500
42	Базальтовое волокно	м3	1,37	6000	8220
43	Полиэтиленовая пленка	м2	80	40	3200

44	Пакля	кг	3	600	1800
45	Шпатлевка	кг	46,8	18	842
46	Клей для плиток	кг	72	16	1152
47	Деревянные бруски 40*50	м	20	35	700
48	Металлопластиковые двери	м2	2,29	5000	11450
49	Дверные блоки	м2	3,78	4900	18522
50	Кровельная сталь оцинкованная	м2	7,56	310	2344
51	Фасонные элементы, сливы, нащельники из оцинкованной кровельной стали	м2	284,00	700	198800
52	Асбест	м2	7,56	350	2646
53	Скобяные изделия для дверей	комп.	2	350	700
54	Замок врезной стальной никелированный с засовом двухсторонний с комплектом деталей и ключами	шт.	2	980	1960
55	Дер.бруски для двери	м3	0,02	12000	240
56	Металлические существующие ворота	м2	99	0	0
57	Решетки жалюзийные неподвижные штампованные размером в мм 150x490	м2	19,05	3500	66675
58	Опалубка (с учетом оборачиваемости 5)	м2	50,37	1100	55403
59	Смазочно-охлаждающая жидкость	кг	0,10	3500	350
60	Гвозди	кг	29	85	2497
61	Проволока	кг	15	65	975
62	Шурупы,саморезы	кг	147,00	150	22050
63	Кислород	м3	171,47	80	13717
64	Пропан	кг	46,23	60	2774
65	Электроды	кг	972,00	70	68040
66	Отрезной круг	шт.	1459,86	80	116789
67	Асфальтобетон	м3	0,09	3500	315
68	Щебень	т	42	400	16796
69	Итого материалов:				25601332
70	Итого материалов без НДС				22858332
71	Транспортные расходы на материалы				457167
72	Итого				34 970 621
73					
74	Машины, механизмы				
78	Итого:				0
79	Итого:				34 970 621
80	НДС	12 %			4 196 474
81	Всего:				39 167 095

